

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه نماز جمعه «۲۲ ژانویه ۲۰۱۶»

روز جمعه، ۲۲ ژانویه، ۲۰۱۶ پنجمین خلیفه حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح، موردن لندن خطبه نماز جمعه خواندند که طبق معمول با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز در آغاز خطبه، آیه ۴۱ سوره الشوری را تلاوت کردند، ترجمه آن آیه این است که جزای بدی به قدر همان بدی است که طرف انجام داده است؛ اما اگر کسی عفو پیشه کند مشروط بر آن که آن عفو مایه اصلاح باشد، اجر آن به عهده خداوند متعال است. به یقین او ظالمین را دوست ندارد. تعلیم اسلامی درباره کسی که مرتکب جرمی شده باشد یا به کسی ضرر رسانده باشد آن رفتاری است که جنبه اصلاحی در پی داشته باشد. در دین تصور مجازات به حتم وجود دارد اما همراه آن دستور عفو و گذشت نیز وجود دارد. در این آیه نیز همین دستور داده شده است که به بدی کننده عقوبت کنید اما هدف اصلی این مجازات این باید باشد که آن مجرم به اصلاح روی بیاورد و اگر از حالت مجرم پی ببرید که با عفو و گذشت اصلاحش صورت خواهد گرفت، آنگاه باید او را ببخشید و این بخشش برای تان بهترین پاداش از طرف خداوند متعال دنبال خواهد داشت. و در پایان این آیه فرمود که اگر در مجازات از حد بگذرید، در شمار ظالمان شمرده می شوید. به هر حال این اصل اساسی برای مجازات و اصلاح است که در قرآن شریف بیان شده است. بنابراین هدف اصلی از مجازات

مجرمی اصلاح و بهتری در اخلاقش است لذا تنها به مجازات و عقوبت تاکید نداشته باشید بلکه به اصلاح تمرکز بکنید. اگر مجازات کردن به مجرم لازم باشد، آنگاه عقوبت هم به مناسبت جرم باید باشد چون اگر بیشتر از جرم کیفر داده شود، آن نیز ظلم است که خداوند متعال آن را نمی پسندد.

حضرت امیرالمومنین افزودند در اسلام مانند ادیان پیشین افراط و تفریط وجود ندارد. و عالی ترین نمونه های آن در حیات حضرت پیامبر ﷺ دیده می شود. هنگامی که آن حضرت می دیدند که مجرم اصلاح کرده است، به بی نهایت ظالم خویش هم می بخشیدند. حضرت امیرالمومنین برخی وقایع زندگی حضرت پیامبر ﷺ را نقل کردند و فرمودند که آنجا که برای اصلاح عقوبت لازم بود، آنجا آن حضرت عقوبت می کردند لذا اصل هدف اصلاح است نه انتقام جویی. حضرت مسیح موعود علیه السلام با بیان فلسفه کیفر و عفو فرمودند که جزای بدی به اندازه بدی است که انجام داده شده باشد اما کسی که گناه را ببخشد در حالی که از آن بخشش، اصلاح صورت گیرد، و هیچ شری پدیدار نشود یعنی عفویش به موقع و به جا باشد نه بی جا آنگاه وی پاداش آن را از خداوند متعال دریافت خواهد نمود. آن حضرت افزودند که آموزه قرآنی آن نیست که همیشه با شر مقابله نشود، گاهی اوقات مقابله با شر ضروری می باشد. لذا مهم این است که باید دید محل و موقع کیفر است یا بخشیدن گناه؟ و از این دو صورت آنچه برای مجرم و جامعه بهتر باشد، آن باید انتخاب شود.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند که به موقع کیفر دادن، مدنظر داشتن این امر نیز ضروری است که در مجموع آن کیفر در جامعه چه تاثیری خواهد گذاشت. حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که به هنگام کیفر دادن یا گذشت نمودن این امر باید در نظر گرفته شود که با آن عقوبت یا گذشت در جامعه چه تاثیری وارد خواهد شد. اگر گذشت مایه دلیری مجرمان شود، آنگاه مجرم باید عقوبت داده شود. سپس آن حضرت فرمودند که اسلام این آموزه می دهد

که اگر یکبار کسی را بخشیدید، پس از آن هیچ کینه و کدورتی را در دل خویش راه ندهید. حضرت امیرالمومنین در این زمینه الگوی حضرت پیامبر ﷺ را تقدیم نمودند. آن حضرت فرمودند که مسئولان نظام جماعت و نظام نیز باید این امر را رعایت کنند. علیه برخی وقتی به من سفارش می کنند، من نمی گویم که به سبب انتقام آن سفارش می کنند اما گاهی اتفاق می افتد که سفارش کننده طبعاً مایل به سختگیری می باشد و گاهی بیش از حد میلان به نرمی و ملایمت نشان داده می شود و از آن خرابی های و مشکلات قد علم می کنند. بنابراین نه مجازات کردن پسندیده است و نه گذشت نمودن قابل ستایش است. اصل چیز رضایت خداوند متعال است و آن در هنگامی حاصل می شود که هدف مورد نظر، اصلاح باشد و برای آن نهادهای مربوطه باید تلاش کنند اعم از امور عامه یا دار القضا. و پس از بسیار تعمق و تامل باید در موضوعی سفارش بکنند تا آن نظام حقیقی و شرایط را در جماعت ایجاد بکنیم که رضایت خداوند متعال به آن منوط است و برای آن دعا و استمداد از خداوند متعال الزامی است. آن حضرت فرمودند که همیشه این امر باید مدنظر باشد که هر عمل ما جهت رضایت الهی باشد در آن صورت اصلاح هم صورت خواهد گرفت. پس این امور را باید در نظر گرفت چون می خواهیم اصلاح کرده و از بدی ها جلوگیری نموده و در جامعه فضای صلح و امنیت برقرار کنیم. خداوند متعال ما را توفیق دهد که دستورات قرآنی را بفهمیم و به آنها عمل کنیم. حضرت امیرالمومنین درباره مجازات و عفو برخی مقتبسات دیگر از کتاب های حضرت مسیح موعود علیه السلام را قرائت نمودند.

در پایان حضرت امیرالمومنین به مناسبت شهادت جناب بلال محمود پسر جناب ممتاز احمد سندهی از دار الیمن غربی شکر، ذکرش خیر نمودند و اعلام ادای نماز میت غایبش فرمودند.